
Revitalizace rybníka Vincentinum
 
Revitalizace břevnovského rybníka Vincentinum, který se nachází na potoce Brusnice, bude zahájena V červnu 2015. V současné době
se rybník nachází v havarijním stavu. Součástí prací bude celkové odbahnění rybníka a další práce, které povedou ke zvýšení
ekologické a estetické hodnoty celého území. Realizace prací je naplánována na období červen 2015 − listopad 2015.
 
 

  

Břevnovský rybník Vincentinum, který se nachází na potoce Brusnice, nepatří k historickým

rybníkům, ale byl postaven v šedesátých letech 20. století na místě původního parčíku. Jako

vypouštěcí zařízení rybníka slouží klasický betonový požerák a jeho břehy jsou obezděny

kamennou zdí. Takovéto provedení neumožňuje propojení vodního a suchozemského

prostředí, což je problém zejména pro mladé vodní ptáky, kteří se z vodní hladiny těžko

dostávají. 

  

V současné době se rybník nachází v havarijním stavu. Je zanesen cca 1 500 m3 sedimentu,

jeho nábřežní zdi jsou poškozené a vypouštěcí zařízení protéká. 

  

Odbahnění rybníka 

  

Celkové odbahnění spočívá v odstranění veškerého sedimentu, jehož mocnost se pohybuje od 0,2 m do 1 m, ze dna rybníka. Vytěžený

sediment se uloží na příslušnou skládku. 

  

Revitalizace rybníka 

  

Cílem revitalizace je nejen zajištění technické a provozní bezpečnosti rybníka, ale i zvýšení ekologické a estetické hodnoty celého

území. Z toho důvodu se zbourají a odstraní veškeré nábřežní zdi i stávající betonový požerák. Východní nábřežní zeď se nově vyzdí z

kamene a bude postaveno i nové vypouštěcí zařízení. Ostatní nábřežní zdi na rybníce se sníží a opevní těžkou balvanitou rovnaninou,

která bude ukončena pod hladinou vody. Břehy rybníka se pozvolně vysvahují. Jižní břeh se mírně rozšíří, čímž zde vznikne pozvolný

přístup k vodní hladině. Po ukončení všech stavebních prací, budou břehy osazeny kvetoucími mokřadními rostlinami. Podobná úprava

je již provedena na nedalekém rybníce Kajetánka. 

  

Součástí revitalizace je i úprava stávající zeleně v okolí rybníka. 

  

 Investor: Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35, Praha 1  

 Zástupce investora: Ing. Jiří Karnecki (tel.: 236 005 817), Ing. Martina Buchtíková (tel: 236 005 810)  

 Projektant: Ing. Milan Jícha  

 Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy, středisko Vodní toky  

 Zástupce dodavatele: Ing. Ondřej Palička (tel: 777 719 005)  

 Stavbyvedoucí: Martin Vaněk  

  

 Doba realizace: červen 2015 − listopad 2015  

  

 více informací o revitalizaci na stránkách Pražská příroda            

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=26

